
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO DE LICITAÇÃO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 090/2021
A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e na forma do que deter-
mina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna pública a Tomada de Preços Nº 001/2021 - Processo
Administrativo Nº 090/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE) E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE DIVERSAS RUAS, ATENDENDO AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO/PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, no dia 23 de setembro de 2021, às 09h na sala
da Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept Rosado local-
izada à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro. O Edital contendo maiores informações se encontra à disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN, sito à Sede na Rua Manoel
Joaquim, nº 665, Centro, CEP: 59.790-000 Governador Dix-Sept Rosado/RN ou pelo e-mail eletrônico:
cpldixsept@gmail.com.
Governador Dix-Sept Rosado-RN, 03 de setembro de 2021.
NELIANE PRISCILA DE MEDEIROS GUIMARAES
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO
AVISO DE LICITAÇÃO A TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 091/2021
A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e na forma do que deter-
mina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna pública a Tomada de Preços Nº 002/2021 - Processo
Administrativo Nº 091/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO À
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA JOSUÉ DIAS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E
URBANISMO/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, no dia 23 de
setembro de 2021, às 14h na sala da Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de
Governador Dix-Sept Rosado localizada à Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro. O Edital contendo maiores
informações se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept
Rosado/RN, sito à Sede na Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro, CEP: 59.790-000 Governador Dix-Sept
Rosado/RN ou pelo e-mail eletrônico: cpldixsept@gmail.com.
Governador Dix-Sept Rosado-RN, 03 de setembro de 2021.
NELIANE PRISCILA DE MEDEIROS GUIMARAES
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO A TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 093/2021

A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e na forma do que deter-
mina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna pública a Tomada de Preços Nº 003/2021 - Processo
Administrativo Nº 093/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO
DO RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE)
E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE DIVERSAS RUAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO/PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVER-
NADOR DIX-SEPT ROSADO/RN, no dia 24 de setembro de 2021, às 09h na sala da Comissão Permanente de
Licitações na Sede da Prefeitura Municipal de Governador Dix-Sept Rosado localizada à Rua Manoel Joaquim,
nº 665, Centro. O Edital contendo maiores informações se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN, sito à Sede na Rua Manoel Joaquim, nº 665, Centro, CEP:
59.790-000 Governador Dix-Sept Rosado/RN ou pelo e-mail eletrônico: cpldixsept@gmail.com.
Governador Dix-Sept Rosado-RN, 03 de setembro de 2021.
NELIANE PRISCILA DE MEDEIROS GUIMARAES
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

825.018/2021
Pelo presente aviso e em cumprimentos a Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, Lei
Complementar N° 123/2006, Art. 48, I e Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a quem interessar, que
estará realizando no dia 21 de setembro de 2021, às 08h00min, na Sala de Licitações, localizada no Centro
Cultural de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", a Tomada de preço nº 005/2021, do tipo menor
preço global em regime de empreitada por preço Global, visando PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
(PASSAGENS MOLHADAS NAS COMUNIDADES PAU FERRO E BRABO). O Edital encontra-se
disponível Sala de Licitações, no Centro Cultural de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", à Pç.
Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim do Seridó/RN, no horário das 07hs00min às
13hs00min, de segunda a sexta-feira e no endereço eletrônico:

https://www.jardimdoserido.rn.gov.br/paginas/licitacoes/336. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3902. Jardim do Seridó/RN, em 02 de setembro de 2021.
Jaelyson Max Pereira de Medeiros - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caiçara do Norte/RN, torna público a quem interessar,
que realizará no dia 23/09/2021, às 10:00h, horário local, Tomada de Preços Nº 003/2021, menor preço global,
cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHARIA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL
EM_PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL E COM_CALÇADA NAS RUAS FRANCIS-
CO REINALDO E TRECHO DA RUA SARGENTO VANILSON DA SILVA LIMA NO MUNICÍPIO DE
CAIÇARA DO NORTE/RN. O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados
no endereço eletrônico: cplcn21@gmail.com, como também poderá ser retirado no setor de Licitação na
Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte/RN, das 8h:00min às 13h:00min. Caiçara do Norte/RN, 03 de setem-
bro de 2021. Thalisson Eugênio Arruda Calvacanti - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE
PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2021. DOTAÇÃO: 08001 -  SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 0110 - EDUCAÇÃO BÁSICA
2065 - FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO
FUNDAMENTAL - PNAE 3390300000 - Material de consumo 11220000 - Transferências de Recursos do
FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 306 - ALIMENTAÇÃO E
NUTRIÇÃO 0110 - EDUCAÇÃO BÁSICA 2074 FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Atendimento Educacional Especializado (AEE) - PNAE 3390300000 - Material
de consumo 11220000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas e: CT Nº 00089/2021 - 03.09.21 - HUMBERTO
JOSÉ DE MEDEIROS - R$ 26.000,00; CT Nº 00090/2021 - 03.09.21 - ODERLEY WAGNER SANTIAGO -
R$ 60.988,20; CT Nº 00091/2021 - 03.09.21 - RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRE-
LI - R$ 92.422,20; CT Nº 00092/2021 - 03.09.21 - CARLOS G A DANTAS - R$ 58.227,00.
Jardim de Piranhas - RN, 03 de setembro de 2021.
ROGÉRIO SOARES - Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5487/2021
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN,
nomeada por intermédio da Portaria n.º 043, de 04 de janeiro de 2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 08 de outubro de 2021, às 10:00 horas, fará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário, obje-
to deste procedimento licitatório referente a contratação de empresa especializada em engenharia consultiva
para a prestação de serviços de apoio técnico à Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante, na área de
engenharia, para gerenciamento, supervisão e fiscalização de serviços e obras para a construção da unidade de
atenção especializara em saúde - Hospital Municipal, Em São Gonçalo Do Amarante/RN. O edital encontra-se
disponível no seguinte link: https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/ 
São Gonçalo do Amarante/RN, 
03 de setembro de 2021.
JOÃO MARIA PEREIRA DE O. SOARES - Presidente da CPL/PMSGA/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8224/2021
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN,
nomeada por intermédio da Portaria n.º 043, de 04 de janeiro de 2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 07 de outubro de 2021, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário, obje-
to deste procedimento licitatório referente a Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde -
Hospital Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no seguinte link: 
https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/  São Gonçalo do Amarante/RN, 
03 de setembro de 2021.
JOÃO MARIA PEREIRA DE O. SOARES - Presidente da CPL/PMSGA/RN

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3543 NATAL, 04 DE SETEMBRO DE 2021 •  SÁBADO


